令和 6 年度 第３回ダイバーシティ防災推進委員会
議事録

令和 6 年 6月23日
ダイバーシティ防災推進委員会

作成：代表委員

■開催日時：令和 6 年６月１３日(木曜日) 19 時 30 分～20 時 18 分
■開催場所：オンライン開催（Zoom）
■出席者： 大澤サユリ副理事⾧、委員 ２１名   ■欠席者 １１名
■進行：事務・会計部会

＜次第＞
１．連絡事項

（１）大澤副理事⾧より
    ・総会について
   6/29(土)開催 6/26(水)必着で葉書返送をお願いします。
    ・訃報について
   元理事の橋本 茂氏逝去について

・報告
 5/8(水) 執行部会
 6/6(木) 日本防災士機構との懇話会
 6/12(水) 執行部会
  委員会からの報告等は行なっていない。

（２）代表委員より
  ・運営委員会報告
   6 月定例会はオンライン会議開催なし。書面のみの打ち合わせのみ。

（３）各部会より
  ・事務・会計部会
    ∟5/31(金)部会報告

・避難所運営マニュアル作成検討部会
 ∟5/23(木)部会報告
  次回部会は 6/20(木)

  ・企画部会
    ∟5/15(水)部会報告
          ぼうさいこくたい出展応募完了の報告
     ぼうさいこくたいの今後の準備手順等については後日たたき台を展開予定
  ・広報部会

     ∟部会報告なし
      「10 分プレゼン」・「コラム」は引き続き募集しています。

※次回以降の「10 分プレゼン」発表者は未定
・「10 分プレゼン」 1 名実施

２．その他

・本部からのアンケートへの回答、拡散ご協力のお願い
・全体グループ LINE 投稿の時間について：「サイレント投稿」の協力のお願い
・6/8(土)自主勉強会「地震時の車椅子利用者の安全確保について話そう」の報告

次回運営委員会は 7 月１日（月）19:30～
次回委員会は ７月１１日（木）19:30～ 開催予定